UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 505/VPUBND-HCQT             Đồng Tháp, ngày 13 tháng 5 năm 2022
V/v mời họp

Kính gửi:

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Bí thư Thành uỷ Hồng Ngự;

- UBND thành phố Hồng Ngự.

Thừa lệnh Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Văn phòng Uỷ ban nhân dân

Tỉnh kính mời Thủ trưởng các đơn vị tham dự họp Thường trực Tỉnh ủy với các

nội dung của Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh (có Chương trình họp kèm

theo), với thời gian và địa điểm như sau:

- Thời gian: Bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút, ngày 16 tháng 5 năm 2022.

- Địa điểm: Văn phòng Tỉnh ủy.

- Chủ trì: Thường trực Tỉnh ủy

 Đề nghị quý lãnh đạo sắp xếp thời gian đến dự đầy đủ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT UBND tỉnh Phạm Thiện Nghĩa (chủ trì);

- Các CVNC dự;

- Phòng HC-QT;

- Lưu VT

TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP

*

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 12 tháng 5 năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH

Họp Thường trực Tỉnh uỷ

(Ngày 16 tháng 5 năm 2022)

-----

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần, thông qua Chương trình họp

(Đồng chí Nguyễn Hùng Cường, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ)

2. Tờ trình của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ về tham mưu thực hiện Kế hoạch

số 136-KH/BTGTW của Ban Tuyên giáo Trung ương về tổng kết 15 năm thực

hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 15/10/2007 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền

miệng trong tình hình mới

(Đồng chí Lê Thị Kim Loan, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng

Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ)

3. Các nội dung Ban Thường vụ Đảng uỷ Công an Tỉnh trình:

3.1. Tờ trình về dự thảo Báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tình hình,

kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác giám định,

định giá tài sản trong giải quyết các vụ việc, vụ án tham nhũng, kinh tế, tiêu

cực

(Đồng chí Nguyễn Văn Hiểu, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Giám đốc

Công an Tỉnh)

- Báo cáo thẩm  định của Ban Nội chính Tỉnh uỷ

(Đồng chí Phạm Việt Kiên, Tỉnh uỷ viên, Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh

uỷ)

3.2. Tờ trình về dự thảo Báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tình

hình, kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác phát

hiện, tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố các

vụ việc có dấu hiệu tội phạm về tham nhũng, kinh tế, tiêu cực

(Đồng chí Nguyễn Văn Hiểu, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Giám đốc

Công an Tỉnh)

- Báo cáo thẩm  định của Ban Nội chính Tỉnh uỷ

(Đồng chí Phạm Việt Kiên, Tỉnh uỷ viên, Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh

uỷ)

4. Các nội dung Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh trình:

4.1. Tờ trình về việc hỗ trợ Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Prây-Veng,

Campuchia.

4.2. Tờ trình về các dự án đầu tư có quy mô diện tích sử dụng đất từ 5 ha

trở lên trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

4.3. Tờ trình về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Chỉnh trang đô thị và

cải thiện môi trường Tuyến dân cư Mương Nhà Máy, thành phố Hồng Ngự

(Đại diện Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh)

5. Các nội dung Văn phòng Tỉnh uỷ trình:

5.1. Tờ trình về ban hành Kế hoạch khắc phục hạn chế, khuyết điểm sau Hội

nghị kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ năm

2021

5.2. Tờ trình về Kế hoạch làm việc với các huyện uỷ, thành uỷ về triển

khai thực hiện các Chương trình hành động; nghị quyết, kết luận chuyên đề của

Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh và nhiệm vụ trọng tâm năm 2022

(Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh uỷ)

-----

* Tài liệu gửi lấy ý kiến trực tiếp:

1. Dự thảo Công văn của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện Thông báo

số 12-TB/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (có Tờ trình số 83-

TTr/BNCTU ngày 05/5/2022 của Ban Nội chính Tỉnh uỷ và Thông báo số 12-

TB/TW của Bộ Chính trị khoá XIII kèm theo; Thông báo số 12-TB/TW của Bộ

Chính trị khoá XIII được sử dụng và quản lý theo chế độ tài liệu "Mật")

2. Dự thảo Công văn của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về Báo cáo sơ kết 05

năm thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khoá XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng

cao sức khoẻ nhân dân trong tình hình mới (có Tờ trình số 156-TTr/BTGTU

ngày 28/4/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ kèm theo)

3. Dự thảo Công văn của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về Báo cáo sơ kết 05

năm thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khoá XII về công tác dân số trong tình hình mới (có Tờ trình

số 157-TTr/BTGTU ngày 28/4/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ kèm theo)

4. Dự thảo Công văn của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về triển khai thực hiện

quy định số 57-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về

đối tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị (có Tờ trình số 656-

TTr/BTCTU ngày 10/5/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ kèm theo)

-----

- Thời gian: Một buổi, bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, ngày 16/5/2022 (thứ

Hai).

- Địa điểm: Phòng họp Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

______________